
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа №1 с.п.Экажево» 

Приказ  

 № 02 -ОД    « 08 »  августа 2012г. 

  

«О введении ФГОС НОО  

в 2012/2013 учебном году» 

  
 

  На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. «Об 

утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования». 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие с 01 сентября 2012 года федеральный государственный 

образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. 

2. Утвердить план-график поэтапного введения ФГОС НОО вГКОУ «НОШ №1 

с.п.Экажево». 

3.  Утвердить план организационно-методических мероприятий по 

подготовке  к  поэтапному введению ФГОС. 

4. План-график введения федерального государственного образовательного стандарта  

начального общего образования  (ФГОС НОО) 

5. План методической работы по введению ФГОС НОО 

6. Утвердить план – график повышения квалификации педагогических работников в 

условиях перехода на ФГОС. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 



Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа №1 с.п.Экажево» 

  

Приказ  

 № 03 -ОД    « 08 »  августа 2012г. 

«Об утверждении основной 

 образовательной программы 

 начального общего образования  

ГКОУ «НОШ №1 с.п.Экажево» 
 

  

      На основании решения заседания Педагогического совета (Протокол № 1 от  04.08. 

2012г.), решения заседания Управляющего совета (Протокол № 1 от 06. 08.2012. ). 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную образовательную  программу  начального общего 

образования ГКОУ «НОШ №1 с.п.Экажево». 
 

2.  Провести самооценку готовности школы к введению ФГОС НОО и оформить 

результаты в виде Карты самооценки готовности ОУ к введению ФГОС НОО. 
 

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа №1 с.п.Экажево» 

  

Приказ  

 № 04 -ОД    «09 »  августа 2012г. 

 

 «О создании рабочей группы по внедрению 

ФГОС НОО в 2012/2013 учебном году» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. «Об 

утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказа по ГКОУ «НОШ №1 с.п.Экажево» 

№02-ОД от 08.08.2012г.  «О введении ФГОС НОО в 2012/2013 учебном году» и в целях 

обеспечения эффективного введения обучения начальной ступени в соответствии с ФГОС 

НОО. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать рабочую группу по внедрению ФГОС начального общего образования. 

 В рабочую группу по внедрению ФГОС второго поколения на начальной ступени 

общеобразовательного учреждения включить: 

Толдиеву М.М.-директора; 

Богатыреву Т.Б.- заместителя директора по УВР; 

Алмазову М.Х., учителя английского языка, руководителя школьного 

методического объединения учителей начальных классов; 

Евлоеву Х.К., учителя начальных классов 

Муталиеву П.И. учителя начальных классов. 

2. Назначить: 

 руководителем рабочей группы по внедрению ФГОС НОО на начальной ступени 

обучения Богатыреву Т.Б.., заместителя директора по УВР. 

3. Рабочей группе по внедрению ФГОС общего образования второго поколения в 

своей деятельности руководствоваться Положением о рабочей группе. 

  

 



 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа №1 с.п.Экажево» 

  

Приказ  

 № 05 -ОД    «10 »  августа 2012г. 

«О переходе ОУ на обучение 

по ФГОС НОО в 2012/2013 учебном году» 
 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. «Об 

утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказа по ГКОУ «НОШ №1 с.п.Экажево»  

от 08.08.2012г № 02-ОД «О введении ФГОС НОО в 2012/2013 учебном году». 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Перейти ОУ с 01 сентября 2012 года на обучение по Федеральному государственному 

образовательного стандарта начального общего образования, утверждѐнного приказом 

Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. 

2. Приступить с 01 сентября 2012 года к реализации основной образовательной программы 

начального общего образования ГКОУ «НОШ №1 с.п.Экажево», утвержденной приказом 

по ГКОУ «НОШ №1 с.п.Экажево»  от 08.08.2012г. № 03-ОД ,в 1-х  классах. 

  

 

 

 
 

 

 

 



  

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа №1 с.п.Экажево» 

  

Приказ  

 № 06 -ОД    «13 »  августа 2012г. 

 

  

  

 «О введении новых должностных  

инструкцийв соответствии  

с новыми ФГОС НОО» 

  

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в 

соответствии с новыми ФГОС начального общего образования 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Ввести новую должностную инструкцию директора на период 

реализации перехода на обучение в соответствии с новыми ФГОС начального 

общего образования. 

2.     Ввести новую должностную инструкцию заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе, курирующего начальное общее образование, на период 

реализации перехода на обучение в соответствии с новыми ФГОС начального 

общего образования. 

3. Ввести новую должностную инструкцию учителя начальной школы на период 

реализации перехода на обучение в соответствии с новыми ФГОС начального 

общего образования. 

4. Ввести новую должностную инструкцию учителя-предметника на период 

реализации перехода на обучение в соответствии с новыми ФГОС начального 

общего образования. 

5. Ввести новую должностную инструкцию педагога-психолога на период 

реализации перехода на обучение в соответствии с новыми ФГОС начального 

общего образования. 

  

  
 



 
 

 

 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа №1 с.п.Экажево» 

  

Приказ  

 № 07 -ОД    «15 »  августа 2012г. 

  

  

«О назначении ответственного 

 ФГОС НОО в 2012/2013 учебном году» 

  

            На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 6 октября 

2009 г. «Об утверждении и введении в действие Федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа по ГКОУ 

«НОШ №1 с.п.Экажево»  от  08.08.2012г. № 02-ОД «О введении ФГОС НОО в 

2012/2013 учебном году» и в целях обеспечения эффективного введения обучения 

начальной ступени в соответствии с ФГОС НОО. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Назначить ответственным по введению Федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования в 2012/2013учебном 

году заместителя директора по УВР, курирующего начальное общее 

образование, Богатыреву Т.Б. 

2. Богатыревой Т.Б. неукоснительно исполнять должностные инструкции, 

введенные приказом от 13.08.2012г. № 06-ОД. 

  

  

 

 

 



 
 

 

 

   

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа №1 с.п.Экажево» 

  

Приказ  

 № 08 -ОД    «15 »  августа 2012г. 

  

   

«О назначении координатора 

 ФГОС НОО в 2012/2013 учебном году» 

  

     На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. «Об 

утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказа по ГКОУ «НОШ №1 

с.п.Экажево»  от 08.08.2012 № 02-ОД    «О введении ФГОС НОО в 2012/2013 учебном 

году» и в целях обеспечения эффективного введения обучения начальной ступени в 

соответствии с ФГОС НОО 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

  

1.   Назначить координатором Федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования в 2012/2013 учебном году учителя 

английского языка, руководителя ШМО Алмазову М.Х. 

  

  

  

  

  

 



 
  

 

 

 

 

  

 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа №1 с.п.Экажево» 

  

Приказ  

 № 09 -ОД    «16 »  августа 2012г. 

«Об утверждении проекта и плана-графика  

ВведенияФГОС нового поколения 

на начальной ступени обучения» 
 

 

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС нового поколения на начальной 

ступени обучения 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 проект модернизации образовательной системы начальной ступени школы в 

соответствии с ФГОС нового поколения; 

 план-график введения ФГОС нового поколения на начальной ступени 

общеобразовательного учреждения; 

 систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения на начальной 

ступени общеобразовательного учреждения; 

 

2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом-графиком. 

  

 

 



 

 


